## ОТЗЫВ

научного руководителя на старшего лаборанта кафедры стоматологии ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный медицинский университет Минздрава России Рубцову Наталью Геннадьевну

Рубцова Наталья Геннадьевна 21.03.1974 года рождения, окончила в 1997 году стоматологический факультет Ставропольской государственной медицинской академии. После окончания вуза проходила обучение в клинической интернатуре по специальности «Стоматология» (1997-1998). С 1999 года совмещает работу в практическом здравоохранении с должностью старшего лаборанта кафедры стоматологии.

По теме диссертации Н.Г. Рубцовой опубликованы 8 печатных работ, из них 6 - в журналах, рекомендованных ВАК Министерства образования и науки РФ. Диссертационная работа Н. Г. Рубцовой на тему: «Клинико-лабораторная оценка очищающей способности зубных щеток у пациентов с ортопедическими конструкциями на дентальных имплантатах», представлена к защите на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.14 — стоматология.

Н.Г. Рубцова является высококвалифицированным специалистом, имеет склонность способности научной работе, которой проявляет самостоятельность и независимость мышления. Н.Г. Рубцова успешно освоила методы лечения заболеваний твердых тканей зубов, воспалительных заболеваний пародонта, заболеваний слизистой оболочки полости рта, занимается проблемами смежных со стоматологией специальностей, включая неврологию, нормальную и патологическую физиологию, челюстно-лицевую хирургию, с успехом применяет свои знания, как на практике, так в клинической и педагогической деятельности. Все вышеизложенное позволяет положительно рекомендовать Рубцову Наталью Геннадьевну как соискателя, соответствующего требованиям, предъявляемым к научным работникам.

## Научный руководитель:

Доцент кафедры стоматологии ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный медицинский университет», доктор медицинских наук А.Г. Сирак

Подпись руки доцент А.Г. Сирак заверяю:

Начальник отдела кадров ГБОУ ВПО «Ставропольский государственный медицинский университет» Минздрава РФ « » 2014 г.

О.Н. Распопова